1

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e necessários efeitos jurídicos,

RATIFICO a decisão de INEXIGIBILIDADE de Licitação para a Cooperação Técnica e Financeira para custear

despesas correntes para o desenvolvimento da instituição, para atender as necessidades dos portadores de

deficiência intelectual e múltipla dos excepcionais, nos autos do Processo de Inexigibilidade nº 6/2023-008-PMC,

firmado com a instituição APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE

CAPANEMA, com CNPJ nº 34.921.817/0001-14, com valor global R$ 99.600,00 (noventa e nove mil seiscentos

e sessenta reais), de acordo com o cronograma de desembolso.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Capanema/PA, 24 de fevereiro de 2023.

_______________________________________

Francisco Ferreira Freitas Neto

Prefeito Municipal

		2023-03-27T12:58:08-0300
	FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO:05881080220